
 

1  Наставник: С.Захариева 
О.У.”Св. Климент Охридски”-Битола 

 

2А: БРОЈ И РЕШАВАЊЕ НА ПРОБЛЕМИ 

Множење и делење со полни десетки 

Треба да знаеш: Провери се: 
1. При множење на полни 
десетки или полна десетка 
и полна стотка, броевите се 
множат како да се 
природни (без нулите), а 
нулите се додаваат на крај. 
Пр: 

43=12 
403=120 
4030=1200 
40030=12000 

а) 20 · 30=________  

б) 40 · 50=________ 

в) 90 · 30=________  

г) 80 · 40=________ 

д) 500 · 30=________ 

ѓ) 20 · 200=________  

е) 60 · 800=________  

ж) 700 · 80=________ 

 
Патека од броеви  
запиши ги операциите кои недостигаат: 

 

23  ___      23000  ___       2300  ___      23  ___      0.23____      2,3 

 

 
Разгледај ги следните примери и објасни како се множат и делат децимални 

броеви: 
 

34  4 = 136  
340  4 = 1360  
340  400 = 136 000  
3,4  4 = 13,6 
136:4 = 34 
13,6:4=3,4  

           

3448=1632 

3,448=163,2 

3,44,8=16,32 
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Пресметаj: 
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Множење и делење со полни десетки 

ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА НА НАУЧЕНОТО: 

1. Пресметај: 35 · 18 = ________             3,5 · 18 = ________                       35 · 1,8 = _______. 

2. Пресметај: 3,5 : 5 = ________               7,2 : 8 = _________                       5,6 : 7 = _________. 

3. 46 · 52 = 2392 Ако одговорот е 23,92 тогаш кои би биле множителите? 

__________________ 

 

 

ДОПОЛНИТЕЛНИ ЗАДАЧИ: 

1. Пресметај 

а) 60 · 50=________           б) 400 ·90=________           в) 700 · 30=________  

г) 80 · 600=________         д) 28· 15 = ________            ѓ) 2,8 · 15 = _______  

е) 2,8 · 1,5 = _______         ж) 2,5 · 8,4=________          з) 7,5 : 5 = ____________. 

 ѕ) 4,2 : 6 = _________         и) 6,3 : 9 = _________          ј) 3,6 : 4=__________ 

 

2. 73 · 84 = 6132 Ако одговорот е 613,2, тогаш кои би биле множителите? 

 


